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Punkt 1: Valg af dirigent og referent(er) 
 
 
 

Punkt 2: Valg af stemmetællere 
 
 

Punkt 3: Beretninger fra Formand og udvalg  
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 7 
 

 
Formandens skriftlige beretning 2022 
 

Stor tak til klubbestyrelserne 
Coronaen har næsten sluppet sit tag i Danmark og danskerne, og vi har fået en mere afslappet omgang 
med sygdommen. Det har været en hård tid for klubberne og klubbestyrelserne at komme igennem.  Der 
skal gives en stor ros til klubbestyrelserne og formændene fra forbundet for at holde sammen på klub-
berne gennem den svære tid. Mange klubber har mistet medlemmer. Gudskelov dog ikke alle. Jeg hører 
dog også om klubber der har fået tilgang af nye medlemmer, bl.a. efter at have deltaget i Petanquespor-
tens Dag. Men jeres indsats har gjort en stor forskel, og det skal I alle have stor tak for. 
 
 

 
 
 
 
VM i Danmark 2022 
Det kan ikke have gået nogens petanquenæse forbi, at DPF afholdt VM i Karlslunde i år. En kæmpe suc-
ces, hvis jeg, og mange andre skal sige det. Både på det organisatoriske og sportslige samt på det øko-
nomiske, gik det meget fint for at sige det på jysk. Mange lande har vendt tilbage med ros til os som ar-
rangører. Ikke mindst takket være Henrik Toft, godt støttet op af Pernille og Rikke fra forbundet.  
På det sportslige plan var klimaks naturligvis bronzemedaljen til Katrine Junge og Anders Erlandsen, men 
det skal understreges, at alle 8 danske spillere gjorde en fremragende indsats, vi alle kan være stolte af. 
Det er også et faktum, at petanque i Danmark aldrig har haft så meget pressedækning som tilfældet var 
før under og efter VM.  Tv-kanalen Sport Live viste ca. 20 timer direkte TV fra VM. 
 Kanalen kan ses af ca. 600.000 seere i Danmark. Endvidere blev Sport Lives dækning videresendt di-
rekte på internetkanalen Boulistenaute, hvor over 50.000 seere fulgte direkte med.  
 
 
 
Henrik Toft, Mia Carlsson og Anders Erlandsen var i God Morgen Danmark på TV 2, og der var også ind-
slag om VM i TV 2 nyhederne. Flere af spillerne blev desuden interviewet til diverse aviser og mange ra-
diokanaler.  
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Selv en petanquesang blev forfattet og lagt ud på internettet af Radio 100. Det var imponerende. 
Stor tak til vores medarbejdere for en flot indsats – også her. Jeg var også meget positivt overrasket over, 
hvor mange frivillige der meldte sig for at gøre en indsats under VM. Ja, faktisk mange flere end der var 
brug for. Det er dejligt at konstatere, at frivillighedskaldet fortsat lever i bedste velgående – i hvert fald i 
petanquesamfundet. Mange tak for hver og en, der meldte sig under fanerne, og naturligvis en stor tak til 
de mange, der hjalp før under og efter VM. Regnskabet er gjort op. VM arrangementet gav et pænt over-
skud på omkring kr. 340.000. Et overskud som skal deles med Karlslunde Idrætsforening (KIF). Det er vi 
både glade for og stolte af. KIF havde faktisk investeret stort i VM. Bl.a. i at etablere nye flugtvejsdøre så 
vi lovligt kunne være op til 800 personer i selve petanquehallen. Så en stor tak fra DPF til KIF, og ikke 
mindst Greve kommune, som renoverede hele området omkring Dansk Petanque Center. Det vil være et 
gode for os alle i fremtiden.  
 

 

 
 
 

 
Sport Live 
Her hvor VM mindes som en stor succes og virkelig fylder voldsomt i hukommelsen, glemmer man næ-
sten at vi i februar afholdt et ”forberedelses VM” med 8 hold i de samme 5 discipliner som ved VM. TV 
kanalen Sports Live sendte masser af kampe direkte, og i lighed med VM blev de genudsendt en del 
gange på kanalen. En del mennesker uden for petanqueverdenen, har sagt til mig, at de sad i timevis og 
fulgte kampene, og var imponeret over det høje niveau, der blev spillet på.  
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Strategiaftalen med DIF 
Vi er i 2022 startet med en ny strategiaftale med DIF tilknyttet en tilhørende ny økonomi. Desværre er vo-
res tilskud fra DIF faldet med kr. 140.000 om året. Vores indsats i den seneste 4 års periode har åbenbart 
ikke gjort nok indtryk på beslutningstagerne i DIF. Vi må se, om vi kan gøre det bedre i fremtiden. Vi må 
dog også tilstå, at vi var heldige/dygtige med udgangspunktet for vort tidligere tilskud. Så det var forven-
tet. 
De tre spor i den nye strategiaftale er ”Et petanquetilbud til alle”, ”Samarbejde med DGI petanque” og 
”DPF kraftcenter til talentudvikling”. Vi forbereder for tiden en behovsundersøgelse for at undersøge om 
DPF’s tilbud om støtte til klubberne er de rette. DGI samarbejdet kører efter planen. I år har vi gennemført 
tivoliturneringen og petanquesportens dag i samarbejde med DGI.  
 
 

 
 
 
Endvidere har vores dommerformand Mikkel støttet DGI med regelfortolkning. Jeg håber dog på samar-
bejde om endnu flere emner i den nære fremtid. En grundig drøftelse i vores bestyrelse og DGI Petanque 
idrætsledelse skal naturligvis først finde sted, så vi er helt enige om, hvad vi hver især vil med samarbej-
det. Men jeg synes, at det tegner lyst. Kraftcentret har levet en tumultarisk tilværelse de seneste år. Det 
er svært at finde frivillige nok til at drive projektet. Eliteudvalget arbejder for tiden med at løse udfordrin-
gen, så vi håber på en løsning i 2023.  
Vi arbejder fortsat på et samarbejde med dart-, minigolf- og bowlingforbundene om at arrangere fælles 
events. Den første event bliver afholdt i 2023.  
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Klagevejledning m/beklagelse 
DPF’s bestyrelse har netop vedtaget en klagevejledning, som kan findes på DPF’s hjemmeside. Behovet 
blev aktualiseret af en manglende reaktion på en klage over en afgørelse af et SLT-resultat. Det beklager 
jeg hermed på forbundets vegne. Det bør ikke kunne ske igen. 
 
 
Mesterskaber i øvrigt inkl. World Games 
VM i Danmark er ikke det eneste mesterskab, der har været afholdt i 2022. EM for kvinder i Spanien har 
været afholdt. EM i single og double for både damer og herrer har været afholdt i Holland samt Junior EM 
på Mallorca. Alle turneringer, som resulterede i pæne resultater. Desværre lige uden for medaljerne.  
Ved VM i triple for kvinder i 2021 blev Danmark blandt de 8 bedste. Vi blev derfor udtaget til World Ga-
mes i Alabama i USA i 2022, hvor vi blev nr. 5 ud af de 8 deltagende nationer. Absolut et tilfredsstillende 
resultat.  
 

   
 
 
VM i Benin i 2023 
FIPJP har besluttet at afholde VM triple for herrer i forbindelse med VM i double og single i Benin i Vest-
afrika. Det bliver i september 2023. Danmark deltager i alle mesterskaberne, hvis ikke udenrigsministeriet 
eller EU fraråder rejser til Benin, og vores forsikringsselskab vil sikre fuld dækning af delegationen. 
Mesterskaberne i double og single skulle i flere omgange have været afholdt i Ny Caledonien, men de har 
nu endeligt sagt fra.  
 
 

Trænerkursus 2023 
Vi har planer om igen at afholde et petanquetrænerkursus i 2023. Det bliver nok sidst på året. Det er ikke 
planen, at der skal indgå overnatning i arrangementet. Uddannelsen bliver tilbudt alle klubber og er for 
tiden under udvikling.  
Efter vores seneste drøftelser i vores ”Bevæg Dig For Livet” relation med DGI, er det en realistisk mulig-
hed, at vi i fremtiden kommer til at afholde kurser i samarbejde med DGI Petanque. 
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Bestyrelsesseminar om ny turneringsstruktur 
Som jeg nævnte på repræsentantskabsmødet sidste år har vi set på turneringsstrukturen. Tilslutningen til 
specielt SLT har stille og roligt været vigende, så det måtte vi se på. Det havde vi derfor et bestyrelsesse-
minar om i januar.   
 

 
 
 

Vi nedsatte på seminaret en arbejdsgruppe bestående af medlemmer af bestyrelsen og udvalg samt 
kraftcentret. De har lavet et flot og grundigt forarbejde, hvor de foreslog ændringer til både DM og SLT. 
Ændringerne til DM faldt ikke i alle tilfælde heldigt ud, og der arbejdes videre med at optimere turnerin-
gen. Vi håber, at der bliver taget godt imod ændringerne. Også SLT har vi arbejdet meget med. Arbejds-
gruppen kom med et forslag, som bestyrelsen besluttede at ændre nogle detaljer på. Nok detaljer- men 
væsentlige detaljer, nemlig antallet af spillere på holdet. I al væsentlighed var resten af arbejdsgruppens 
forslag det samme. Beslutningen faldt ikke i god jord i alle klubber. Bestyrelsen besluttede derfor at holde 
to klubmøder om den nye struktur. Det blev to gode møder, hvor mange seriøse alternative forslag blev 
fremført. Møderne gav bestyrelsen anledning til at revurdere flere af beslutningerne. DPF er klubbernes 
ejendom, og det er naturligvis vigtigt, at bestyrelsen imødekommer de fleste klubbers ønsker, samtidigt 
med at vi som forbund og bestyrelse, har en tro på, at den fremtidige struktur bliver et bedre tilbud til flere 
klubber end SLT har i den bestående struktur. 
 

 
Bestyrelse 
Bestyrelsen har, som vi plejer, haft et rigtigt godt samarbejde med en god stemning. Arbejdet med ny tur-
neringsstruktur har givet anledning til megen debat. Vi har ikke altid været enige, men vi har drøftet os til 
en fælles holdning ved hjælp at et par afstemninger hist og her. Men hver gang med en respektfuld hen-
syntagen til hinanden. Bestyrelsesmedlemmerne er pænt repræsenterede med 3 personer fra vest og 4 
fra øst. Alle er for tiden mænd. Vi håber på lidt mere diversitet i de kommende år. Det er et stort ønske fra 
DIF, men det er naturligvis og absolut DPF repræsentantskabets valg. 
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Bestyrelsen og de faste udvalgs sammensætning efter repræsentantskabsmødet 
27. november 2021 
  
          
      Valgt for en periode på: 
Forretningsudvalg (FU) 
Lars Friis formand  Ledøje       2 år i 2021  
Erik Barfod næstformand Kliken   2 år i 2020 
Jan Kristensen kasserer  Odense Petanque Klub 2 år i 2020 
 
Turneringsudvalg (TU) 
Jakob Lindeløv  formand  Korsør   2 år i 2020 
Susanne Ryberg medlem  Team VP  2 år i 2021 
Niels Erik Villadsen medlem  Boule Hedebo/KIF 2 år i 2021 
Mikkel Hjort medlem  Team VP  2 år i 2020 
 
Eliteudvalg (EU) 
Henrik Toft formand  Star Master’s  2 år i 2021 
Glenn Hansen medlem  Nordfalster   2 år i 2021 
Erik Erlandsen  medlem  Hvidovre  2 år i 2021 
Jens Carlsson medlem  Jonstrup  2 år i 2020 
Maria Sonasson medlem  Star Master’s  1 år i 2021 
 
Dommerudvalg (DU) 
Mikkel Christiansen formand  Læborg   1 år i 2021 
Claus Pedersen  medlem  Team VP  2 år i 2020 
Eli Nielsen medlem  Hvidovre  2 år i 2021 
 
Bestyrelsesmedlem uden medfølgende portefølje  
John Saxild-Hansen medlem  Korsør   2 år i 2021 
 
      
Appeludvalg 
Claus Kulmbach rådgiver  Føvling   2 år i 2021 
Peter Cronberg rådgiver  Gribskov  2 år i 2020 
 
 
 
 
 
 
 
  

Turneringsudvalgets beretning 2022 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 7 
 
Året startede delvist i Coronaens tegn. Dog ikke med de samme store begrænsninger som de to foregå-
ende år, men dog med risikoen for, at den kunne op blomstre igen. Derfor blev SLT planlagt efter samme 
model som i 2021. Heldigvis blev frygten for Corona ikke aktuel, så 2022 blev et helt normalt petanque år. 
Dog har flere klubber meldt om færre medlemmer, eller færre spillere der har lyst til at tage ud og deltage 
i diverse turneringer. 
 
Sommerlandsturnering. 
SLT blev søsat i en Coronavenlig model, hvor det ville være muligt at gennemføre turneringen, selv med 
et forsamlingsloft på 50 personer.  
Årets tilmeldinger var 83 hold som var noget lavere end de 94 i 2021. Vi håber, at der næste år igen kom-
mer flere hold med i vores slagskib inden for turneringer. 
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Danmarksmestre blev Boule Hedebo med deres 14 mesterskab i træk. Samtidig kvalificerede de sig igen 
til Europa-Cuppen. 
Stor tak til alle klubberne, som deltog i år. Dejligt at der var sørget for, at der var både baner og forplej-
ning i forbindelse med hjemmebane rundt om i landet.  
Særlig tak til Hedebo og Hvirring for afholdelse af 4. runde både i divisionen og i serierækkerne.  
 
Dansk Veteran Cup. 
Denne turnering har kørt som den plejer. Antallet af deltagende hold er 34. Dette er en nedgang på 15 
hold siden 2021, som var et rekordår. Flere har givet udtryk for, at det har været svært at skabe hold, da 
klubberne har mistet spillere. En anden grund vi har hørt, er de lange kørselsafstande, som kan være 
svære at klare på en hverdagsaften. TU vil gerne opfordre klubberne, til at informerer de lokale DGI klub-
ber, om dette tilbud fra DPF. Dette kan være med til at gøre de indledende puljer mere lokale. 
 
DM. 
DM blev holdt i Føvling, her var deltager tallet lavere, end hvad vi havde håbet på. Dele af skylden for det 
lavere tilmeldingstal, skal findes i: 

- Eftervirkningerne efter coronaen.  

- At ugen var flyttet en uge ind i ferien.  

- Enkelte har også brugt det nye spillesystem som årsag 

 

På trods af dette var der i alt 544 spillere i gang på de 4 dage. Flere af de tilmeldte deltog dog i flere ræk-
ker så antallet af personer der deltog, er betydeligt lavere. Deltagertallet har været dalende siden rekord-
året 2017. Fra TU’s side skal lyde en tak til Føvling og deres frivillige, for det store arbejde det er, at af-
holde et DM. 
Det nye spillesystem var Swiss over 3 eller 4 runder, hvor der blev spillet på tid. Herefter spillede de 16 
bedste cup, fra kvartfinalen blev der spillet til 13. 
 
Årets vindere blev: 
Single: 
• Herre: Kasper Bak Laursen 

• Kvinder: Sara Priess Jensen 

• Veteraner: Knud Kjær 
• Junior: Markus Horn 
• Yngre Junior: Emil Schildt Laursen 
 
Mix Double: 
• Åben: Morten Junge Olsen / Maria Saxild-Laursen 

• Veteraner: Jætte Schæfer / Henrik Vedel 
 
Triple: 
• Herrer: Sunny Schmidt Singh / Lasse Machholdt Dithmar / Søren Bentzen 
• Kvinder: Sasha Donkild / Simone Gromada / Sara Priess Jensen 

• Veteraner: Taghi Roodsari / Jens Bjørnstrup / Jack Tønning 
 
Double: 
• Herrer: Mathias Ellekær Hansen / Jean Claude Aissa 

• Kvinder: Mia Nordbeck Carlsson / Camilla Svensson 
• Veteraner: Henrik Vedel / Henrik Busk 

 
DM i Præcisionsskydning. 
Dette skulle have været afholdt i August. Men da invitationen ikke kom ud rettidigt, valgte vi at udskyde 
turneringen til 26. november 2022 
 
SSBF.  
Coronaen i 2020 og 2021 gjorde at de hold, der kvalificerede sig i 2020, ikke havde spillet returkampen 
mod SSBF. Derfor startede 2022 let kaotisk,  
15. januar blev der spillet kvalifikation for 2022 holdene.  
5. februar spillede 2020 holdene returkamp mod SSBF i Starmasters, her vandt Danmark  
26. marts spillede 2022 holdene første kamp mod SSBF i Sverige, her vandt Danmark 
Stort tillykke med sejrene til vores dygtige spillere  
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Andet. 
I de senere måneder har John Saxild-Hansen været en god støtte for TU. Tak for det arbejde du har lagt 
heri. 
I starten af året blev der nedsat en arbejdsgruppe, hvor 2 af de 5 pladser var besat af TU, som skulle se 
på forbedringer af Turnering under DPF. Her er der særligt arbejdet med SLT og DM.   
 
Arbejdsgruppens indstilling til bestyrelsen Vedrørende SLT blev behandlet af bestyrelsen, Bestyrelsen 
ændrede holdstørrelse til 6 personer. De nye tiltag blevet præsenteret på to informationsmøder her i ef-
teråret. Det var nogle givtige møder, hvor holdninger og ønsker blev tilkendegivet. Tak til alle de klubber 
der er kommet med kommentarer og forbedringsforslag. 
 
Arbejdsgruppens indstilling til Bestyrelsen vedrørende DM blev effektueret i 2022. Ved evalueringen af 
DM i August 2022 har arbejdsgruppen lyttet til de kommentarer der er kommet i forbindelse med og efter 
DM. De forbedringer som arbejdsgruppen er fremkommet med, er blevet præsenteret på de to infomøder 
der har været her i efteråret. 
I Karlslunde blev der desværre ikke tid til debat, men ingen har efterfølgende skrevet til TU. I vest blev 
der taget godt imod justeringerne af DM. 
 
 
Vi ses på banerne.  
Med venlig hilsen  
Turneringsudvalget. 
 
 
 

Eliteudvalgets beretning 2022 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 7 
 
Siden sidste beretning har der været afholdt flere internationale mesterskaber. 
I november 2021 deltog vi i VM i Triple for kvinder, for juniorer og for mænd i Santa Susanna Spanien, 
hvor alle vores hold leverede tilfredsstillende resultater. 
 
Sport Live Masters 
i januar afholdt vi Sport Live Mastes turnering som optaktsturnering til VM på dansk grund. 
Vi inviterede 6 nationer, som skulle dyste mod vores to landshold, der skulle deltage til VM i Danmark i 
maj. Resultatet fra denne turnering var noget af en skuffelse, vi blev kun nummer 6 og 7 ud af 8 hold.  
Da resultaterne også skuffede i den turnering i februar, som holdene deltog i, satte vi målrettet ind på at 
få standset den nedadgående kurve inden VM i Denmark i maj. 
Bortset fra det har resten af sæson 2021 – 2022 været meget tilfredsstillende for Eliteudvalget, når vi ser 
på alle vores resultater.  
 
VM i Danmark 
Årets største præstation var uden tvivl en VM bronzemedalje på hjemmebane i mixdouble, vundet af Ka-
trine Junge Olsen og Anders Erlandsen, Der skal lyde et kæmpe tillykke fra Eliteudvalget med medaljen. 
Der skal dog ikke herske nogen tvivl om, at vi godt kunne havde tænkt os at omsætte en eller to kvartfina-
ler mere til medaljer. Eliteudvalget og landstræneren har evalueret på baggrund af dette, og er kommet 
frem til, at der skal ske ændringer i vores forberedelser i fremtiden. Vi arbejder derfor med nye tiltag for at 
forbedre vores forberedelser i det kommende år. 
 
Landsholdstrupperne 
Eliteudvalget arbejder på at få lavet en aftale med verdensstjernen Michel Loy i 2023. Michel Loy var til-
knyttet som en del af coach teamet til VM i Danmark, hvor han og resten af coach teamet gjorde et frem-
ragende stykke arbejde.  
Vi håber at det lykkes, og forventer at vi og spillerne i vores landsholdstrupper vil få meget gavn af hans 
viden og erfaring. 

 
Veterantruppen 
Eliteudvalget har besluttet at nedlægge veteran truppen og i stedet lave en kvalifikation i de år, der bliver 
afholdt Europamesterskaber.  
På den måde sikrer vi, at alle, der har mulighed for at deltage på veteranhold, får mulighed for at kvalifi-
cere sig forud for et kommende mesterskab.  
Samtidigt kan vi frigøre ressourcer til at styrke arbejdet i vores kraftcenter og på den måde muliggøre 



Repræsentantskabsmødet 19-11-2022                                                                  Beretninger og regnskab 

10 

opfyldelsen af den strategiaftale forbundet har indgået med Danmarks Idrætsforbund.  
 
Kraftcenteret 
Vores kraftcenter i år har haft masser af udfordringer. Vi har desværre måtte sige farvel til flere af vores 
coaches i øst, så der har været svært at opfylde alle vores ambitioner.  
I vest, som ellers har ligget stille i en periode, er der i 2022 sket en fremgang. Christoffer Barfod og Erik 
Barfod har fået fat i flere spillere, så vi regner med at det nu bliver nemmere at få kvalitet i kraftcenter træ-
ningen. 
På baggrund af de erfaringer vi har gjort i forbindelse med kraftcentrene, har Eliteudvalget opdateret 
kraftcenterstrategien, der er offentliggjort på forbundets hjemmeside, og kan læses her 

 
Resultater 
Nedenstående resultater viser vores stabilitet i årets internationale mesterskaber: 
 

VM triple junior, kvinder, mænd I Santa Susanna november 2021  
En kvartfinale for junior  
En kvartfinale for kvinder  
En ottendedelsfinale for mænd 
 
VM single, double og mix i Danmark maj 2022 
Syv ottendelsfinaler 
Tre kvartfinaler  
En bronzemedalje  
 
EM triple kvinder Torrelavega i Spanien juni 2022 
En ottendedelsfinale 
En kvartfinale i præcisionsskud 
 
World games for kvinder juli 2022 
Nummer 5 ud af de otte bedste nationer i verden 
 
EM i Holland juli 2022 
5 ottendelsfinaler ud af fem mulige 
3 kvartfinaler  

EM junior i Mallorca oktober 2022  
Med en 9. plads efter indledende runder gik juniorerne lige akkurat ikke i kvartfinalen, men i Nations 
Cup, hvor de måtte nøjes med en 5. plads 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dommerudvalgets beretning 2022 
Se udvalgsmedlemmernes navne og valgperioder på side 7 
 
Jeg har nu klaret første sæson som formand for DU, og jeg syntes det har været både spændende, udfor-
drende og ikke mindst lærerigt. Jeg ser tilbage på sæsonen med tilfredshed og føler at jeg har klaret op-
gaven fornuftigt, set i lyset af den formand jeg afløste, jeg vidste det var en stor plads at fylde ud efter 
Bjarne og jeg gik ind til det med ydmyghed og nysgerrighed.  
 
Dernæst vil jeg gerne rose alle spillerne for en god sæson og i særdeleshed for at huske reglen med mar-
kering af ring og gris. Det er blevet rigtig godt her i 2022.  Det er efterhånden sjældent at det må påtales 
under turneringerne. 
 

https://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=93329
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Vi startede året med Sports Live Master turneringen som var en stor succes og en måde at prøve ram-
merne af inden VM på hjemmebane.  
 
VM var en stor oplevelse for alle vi dommere der deltog og det var en stor oplevelse at få lov at samar-
bejde med internationale dommere og særligt på hjemmebane. 
 
Vi i dommergruppen lærte meget af at få lov at være med under VM.  
Generelt tror jeg på vi kan lære rigtig meget af at kigge udenfor egne landegrænser og mere i retning af 
bl.a. den måde de franske dommere dømmer på, hvor samspillet imellem spillere og dommere - set ude-
fra kan virke mere som et samarbejde end som en træls oplevelse for spillerne at have dommerne til 
stede.  
 
Ranglisteturneringerne blev gennemført uden de store problemer den forgangne sæson.  
 
DM i Føvling. 
En stor udfordring i år da vi jo som bekendt spillede ud fra den nye struktur på tid.  
Vi forsøgte i dommergruppen at gøre vores til at spil på tid blev en god oplevelse for alle og jeg føler at vi 
nåede godt i mål med det trods alt.  
 
SLT er gennemført, og det gav igen ros og positiv feedback at der var dommere på ved slutspillet for 
både Reg, DK-serien, og hos Elite 1.og 2.divisionerne.  
Alt i Alt har SLT i år fungeret optimalt og uden de helt store udfordringer. 
 
Vi har i dommergruppen indkøbt nyt tøj op til VM. Så nu er vi ikke længere sorte og hvide men mørkegrå 
og med hvide hættetrøjer og ens bukser det gør at vi nu står helt ens. Hvilket jeg er meget tilfreds med og 
glad for. Ønsket på sigt er ens regntøj men det bliver ikke den kommende sæson.  
 
Der har de seneste par sæsoner været lidt frafald i dommergruppen og i den forbindelse  
starter vi 2023 med en dommer uddannelse d 21-1. 
 
Jeg vil opfordre til at I går hjem til jeres klubber og ser på om der kunne være en kandidat hos jer der 
kunne have lyst til at prøve kræfter med dommerhvervet, jeg selv har gjort en aktiv indsats sommeren 
over og ved at der på nuværende tidspunkt er flere rigtige gode kandidater til uddannelsen den kom-
mende sæson.  
 
Jeg vil minde om at man som dommer, ikke er pålagt at dømme alle turneringer eller lign hen over sæso-
nen, men hvis vi er flere om opgaverne vil flere kunne spille med og samtidig bidrage til dommerhvervet.  
 
Vi afholder første dommersamlingen medio marts.  
 
 
 
Formand Mikkel Brinch Christiansen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Punkt 4: Forelæggelse af revideret regnskab til godkendelse 
 
Årsrapport 2021 er vedlagt - i alt 15 sider (bilag nr.1)  
 
 
 

https://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=92573
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Punkt 5: Behandling af indkomne forslag 
 
 

 
 
 
 

Forslag nr. 2 Ændring til vedtægter § 5.3 

Forslagsstiller Petanque 2K10 

Forslag Ændring af § 5.3. Repræsentantskabet 

 
Teksten ændres til:  

Stemmeret i repræsentantskabet kan alene udøves af klubbernes repræsentanter." 

 
 

Begrundelse 

 
I alle foreninger er det alene medlemmerne, der har stemmeret og eksempelvis en 
formand i petanque 2K10 har IKKE både en stemme som medlem og en stemme 
som medlem af bestyrelsen. 
 
Findes der en god historisk forklaring på at DPF's bestyrelse har stemmeret på re-
præsentantskabsmødet, hører vi den gerne. 
 

 

 
Bestyrelsens ind-
stilling 
 

 
Bestyrelsen bakker ikke op om forslaget. 
I henhold til vedtægternes § 5.5 kan et bestyrelsesmedlem ikke møde i repræsen-
tantskabet som repræsentant for en klub og repræsenterer derfor alene sig selv som 
valgt af repræsentantskabet til DPF’s bestyrelse. 
Derfor er det naturligt at et bestyrelsesmedlem har stemmeret i repræsentantskabet. 
 

 
 
 
 
 

Forslag nr. 1 Vedtægter § 7.5  

Forslagsstiller DPF Bestyrelsen 

 Afstemning på baggrund af antal medlemmer ændres til antal licenser 

 

Forslag 

 

Ved alle afstemninger på repræsentantskabsmødet har hver klub en grundstemme. 

Herudover har:  

Klubber fra og med 10 og til og med 29 licenser, yderligere en stemme  

Klubber fra og med 30 og til og med 49 licenser, yderligere to stemmer  

Klubber fra og med 50 og til og med 99 licenser, yderligere tre stemmer  

Klubber fra og med 100 og til og med 199 licenser, yderligere fire stemmer  

Klubber fra og med 200 licenser, yderligere fem stemmer 

 

 

 

Begrundelse 

 
Mange klubmedlemmer er medlem af flere klubber, og har derved med det nuvæ-
rende system mulighed for at få en uforholdsmæssig stor indflydelse. 
Ved at ændre stemmeantal til at være baseret på antal licenser fremfor klubmedlem-
mer, sikres alle en mere lige indflydelse, da det er muligt at være medlem af flere 
klubber, men kun muligt at tegne gratis licens i én klub ad gangen. 
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Forslag nr. 3 Ændring til vedtægter § 6.4 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

 

Forslag 

 

§ 6.4. Forslag indenfor udvalgenes kompetenceområder, der ønskes behandlet på 

repræsentantskabsmødet, kan fremsættes af en medlemsklub, et medlem af 

DPF´s bestyrelse eller af DPF´s bestyrelse med henblik på en for udvalget, besty-

relsen og DPF bindende afstemning. 

 

  
 

Begrundelse 

 

Ifølge vedtægternes § 5.1 er DPF´s repræsentantskab forbundets højeste myndig-

hed. Deraf følger, at beslutninger som DPF´s repræsentanskab vedtager må være 

bindende for hele forbundet og IKKE kan undsiges af hverken bestyrelsen eller et 

af forbundets udvalg. 

 

 

 
Bestyrelsens ind-
stilling 
 

 

Bestyrelsen bakker ikke op om forslaget. 

Hvis forslaget gennemføres, vil repræsentantskabet kunne beslutte bl.a. dommer-
påsætning, udtagelse af spillere til landsholdene, sammensætning af divisionerne 
uanset resultater, ansættelser og afskedigelser af personale herunder landstræner 
osv.  

Reglen om, at udvalgene selv beslutter indenfor deres kompetenceområder, er en 
grundregel i det danske demokrati. Vi vil anse det som yderst vanskeligt at besætte 
bestyrelses- og udvalgsposter, hvis denne regel kompromitteres. 

Skulle dette forslag vedtages, fratages udvalgene automatisk deres beslutnings-
kompetence indenfor deres egne arbejdsområder og ansvaret overgår til repræ-
sentantskabet, som herved påtager sig hele ansvaret for driften af DPF 
 

 
 
 
Forslag 1-4 behandles i henhold til vedtægternes § 6.4: 

Forslag indenfor udvalgenes kompetenceområder, der ønskes behandlet på repræsentantskabsmødet, kan 

fremsættes af en medlemsklub, et medlem af DPF’s bestyrelse eller af DPF’s bestyrelse med henblik på en 

vejledende afstemning. 

 
 
 

Forslag nr. 4 Ændring til regler/bestemmelse 

Forslagsstiller 
Føvling, Starpetanque Danmark, Herrup Petanque, Petanque 2K10, Tappernøje 

Petanque, Hvirring Petanque 

 

 

Forslag 

 

Ændring af holdstørrelse og antal weekender til afvikling af SLT, der for nyligt er be-

sluttet af bestyrelsen for DPF. 

 

Sommerlandsturneringen for hold afvikles som 9 mands hold for alle divisioner og 

som 7 mands for regional ligesom det foregår i år 2022 (i år) 

Sommerlandsturneringen afvikles for alle rækker over 4 weekender 
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Begrundelse Den måde der afvikles SLT i 2022 har der generelt været stor tilfredshed med, lad 

os ikke ødelægge dette til glæde for få og utilfredshed for mange. 

Den af bestyrelsen netop vedtagne struktur, holdstørrelse og antal weekender er 

ikke hensigtsmæssigt. 

Der er noget særligt ved at komme afsted som hold på 9 mand, lad os ikke øde-

lægge dette. 

Færre på holdene, vil betyde færre der spiller petanque i SLT regi. 

Regional afvikles idag med 7 mand, det har ikke givet flere hold, så der er ikke no-

get der tyder på at den holdstørrelse vil blive en succes. 

 

Der er nævnt Eurocup som en af begrundelserne for at afvikle SLT med 6 mands 

hold.  Den begrundelse holder dog ikke, da der er væsentlige forskel. 

• I DK kræver vi ikke at der er en kvinde på holdet eller at der er mix kampe.  

• I DK vil vi afskaffe singler i SLT, det er der i Eurocup. 

Endelig kan vi konstaterer at sølv og bronze vinderne i årets SLT, der jo må betrag-

tes som nærmest til at slå Hedebo at tronen, ikke er interesseret i at spille med 6 

mands hold.  

 

 

 
Bestyrelsens ind-
stilling 
 

 

Bestyrelsen bakker ikke op om forslaget, idet bestyrelsen har besluttet en anden 

løsning i forhold til afvikling af sommerlandsturneringen. 

 

Der har været faldende tilmelding til sommerlandsturneringen gennem de foregå-

ende år. Bestyrelsen har derfor besluttet at ændre på strukturen for sommerlands-

turneringen i et forsøg på at imødegå denne tendens i fremtiden. 

 

 
 

Forslag nr. 5 Ændring til regler/bestemmelse 

Forslagsstiller StarPetanque Danmark 

 

Forslag 

 

SLT forsætter som hidtil med 9 mands hold i divisionerne og 7 mands hold i DK serien 

og regionalen i 2023 

 
 

 

Begrundelse 

 

Vi ønsker, at forslag til en ændring af SLT, skal fremlægges på rep.mødet.  

Vi ønsker ligeledes at ændringen kommer til afstemning på en sådan måde, så alle 

medlemsklubber har mulighed for at afgive deres stemme. 

Vi ønsker ligeledes, at økonomien i forslaget fremlægges: Hvad bliver udgiften for det 

enkelte hold? 

 

 

 
Bestyrelsens ind-
stilling 
 

 

Bestyrelsen bakker ikke op om forslaget, idet bestyrelsen har besluttet en anden løs-

ning i forhold til afvikling af sommerlandsturneringen. 

Der har været faldende tilmelding til sommerlandsturneringen gennem de foregående 

år. Bestyrelsen har derfor besluttet at ændre på strukturen for sommerlandsturnerin-

gen i et forsøg på at imødegå denne tendens i fremtiden.  
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Punkt 6: Fremlæggelse af næste års budget – herunder fastlæggelse af  
kontingent og licenssatser - til godkendelse 
 

Licenssatser:    Seniorer kr. 0 -  Juniorer kr. 0 –   

 
 

    

 
 

   

Klubkontingent:     

Klubber med 1  -  14 medlemmer  600 kr. 

Klubber med 15  -  29 medlemmer  900 kr. 

Klubber med 30 -   49 medlemmer  1.200 kr. 

Klubber med 50 -   99 medlemmer  1.500 kr. 

Klubber med 100 - 199 medlemmer  1.800 kr. 

Klubber med 200 medlemmer + 2.100 kr. 

 
Budget 2023 vedlagt = i alt 6 sider (Bilag nr. 2) 
 

https://petanqueportalen.dk/Clubs/CommonDrive/Components/GetWWWFile.aspx?fileID=93564
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Punkt 7: Valg 
 

Næstformand for en 2-årig periode - Erik Barfod er på valg og genopstiller 
 

Kasserer for en 2-årig periode - Jan Kristensen er på valg og genopstiller ikke 

Bestyrelsen opstiller Joan Holst Andersen – KPK 
 

Turneringsudvalgsformand for en 2-årig periode - Jakob Lindeløv er på valg og genopstiller ikke 

Bestyrelsen opstiller John Saxild-Hansen - Korsør  

 

Bestyrelsesmedlem uden medfølgende portefølje for en 1-årig periode 

I tilfælde af at John Saxild-Hansen bliver valgt som TU formand – Vakant 

1 medlem af Turneringsudvalget for en 2-årig periode - Mikkel Hjort er på valg og genopstiller ikke 

Vakant 
 

1 medlem af Turneringsudvalget for en 1-årig periode - Niels Erik Villadsen fratræder 

Bestyrelsen opstiller Jakob Lindeløv 
 

1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode - Jens Carlsson er på valg og genopstiller ikke 

Bestyrelsen opstiller Brian Fuglsang – KPK 
 

1 medlem af Eliteudvalget for en 2-årig periode - Maria Sonasson er er på valg og genopstiller ikke 

Bestyrelsen opstiller Christoffer Barfod – Odense 
 

1 medlem af Eliteudvalget for en 1-årig periode - Erik Erlandsen fratræder 
Bestyrelsen opstiller Kasper Miller – Boule Hedebo 
 

1 medlem af Dommerudvalget for en 2-årig periode – Claus Pedersen er på valg og genopstiller 

 

1 rådgiver til Appeludvalget - Peter Cronberg er på valg og genopstiller 

 
 
 

 

 
 
 

 

Punkt 8: Eventuelt 
 
 
 
 

Link til Medlemstal - Stemmetal/Delegerede 2022 

 
Tilmelding senest 6. november 2022 via Dansk Petanque Forbund - Eventtilmelding 

http://www.petanque.dk/cms/?&pageid=33614
http://www.petanque.dk/cms/?cmsid=169&pageid=17924

